平成 29年２月 10日

各 位

会 社 名 東洋電機製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺島 憲造

(コード番号 6505 東証第１部)

問合せ先   経営企画部長 大塚 貴敏

(TEL 03-5202-8122）

固定資産の取得（新工場の建設）に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月 10日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得（新工場の建

設）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 固定資産の取得（新工場の建設）の理由

当社は平成 30年５月期を最終年度とする中期経営計画「NEXT100～100年のその先へ～Ver.2」を進

めております。その主要施策の中で中核となる「生産体制の再構築」では、産業工場の一体化、交通

工場の生産能力拡大、基幹システムの刷新をテーマに取組んでおります。

今回の新工場の建設で、滋賀・横浜の両地域に分散する産業事業の開発・設計・製造機能を新拠点

に一体化し、開発力を強化、事業領域を拡張することで売上高の拡大を目指します。合わせて、生産

ラインを改善すること等で生産効率の向上も目指します。

なお、新工場は創立 100周年を迎える平成 30年６月に全面稼動する計画です。

２．新工場の概要

   ※土地の取得先等につきましては、平成 27年３月 23日に公表の「固定資産の取得(売買予約契約の締結)に

関するお知らせ」をご参照下さい。

３．今後のスケジュール

４． 業績への影響

本件固定資産の取得による当期業績への影響は軽微であり、現在公表している業績予想に変更はあり

ません。

以 上

（１） 名 称 東洋電機製造株式会社 滋賀竜王製作所(仮称)

（２） 所 在 地 滋賀県蒲生郡竜王町大字岡屋 2911-６（滋賀竜王工業団地内）

（３） 敷 地 面 積 約 32,706㎡

（４） 延 床 面 積 約 19,997㎡

（５） 投 資 総 額 約 70億円（土地※、建物、設備）

（６） 資 金 計 画 自己資金および借入金により充当

（７） 生 産 品 目 産業事業製品（産業用モータ・インバータ等）

（１） 着 工 平成 29年３月１日（予定）

（２） 竣 工  平成 30年１月下旬（予定）

（３） 稼 動 開 始 平成 30年３月より順次。同６月に全面稼動（予定）

＜ご参考＞ 新工場完成予想図（イメージ）